



COMUNE DI GENOVA  
SETTORE ATTUAZIONE OPERE IDRAULICHE  
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO  
Via di Francia 3 - 16149 GENOVA

**OPERE IDRAULICHE E STRUTTURALI DI ARGINATURA  
SUL TORRENTE VARENNA IN LOCALITÀ SAN CARLO DI CESE  
VAL VARENNA A GENOVA PEGLI**  
**- 2° lotto funzionale -**

**PROGETTO DEFINITIVO**

<b>PRIME INDICAZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA E COORDINAMENTO ALLEGATO A - STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA</b>	<b>2_S</b>
Prima emissione:	settembre 2022
Aggiornamento:	novembre 2022

Il Responsabile Unico  
del Procedimento  
Il Direttore  
Dott. Arch. Roberto Valcalda

Il Coordinatore in fase di Progettazione  
Dott. Arch. Filippo Gulotta  
Via Ferrara 255/4  
16127 Genova  
Cell: 349 3194603  
filippo.gulotta@archiworldpec.it



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 SL.6.140	ANALISI DELLA CONCENTRAZIONE DI FIBRE DI AMIANTO con metodo SEM quantità indicativa stimata per lavorazioni simili soggetta a verifica da parte del D.L. Operativo Geologo					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	200,00	10'000,00
2 R.01.025. (ANAS2017)	MONITORAGGIO DELLA CONCENTRAZIONE DELLE FIBRE DI AMIANTO AERODISPERSE effettuato con il metodo SEM. Il metodo SEM deve essere applicato sulla pesata del filtro proveniente dal ca ... degli output dei rilievi condotti in situ e/o forniti dai laboratori di analisi; - le spese di laboratorio. PER FILTRO quantità indicativa stimata per lavorazioni simili soggetta a verifica da parte del D.L. Operativo Geologo					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	265,97	13'298,50
3 01.01.130.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1] * (par.ug.=30,00)*1)	30,00				30,00		
	Parziale cad*mesi					30,00		
	SOMMANO cad*mesi					30,00	75,17	2'255,10
4 01.01.130.00 11	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per ogni mese o parte di mese successivo. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 3] * (par.ug.=30,00)*3)	90,00				90,00		
	SOMMANO cad*mesi					90,00	2,05	184,50
5 02.10.020.00 1a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... gnazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm2. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Linea elettrica per segnalazione luminosa IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere		20,00			20,00		
	SOMMANO ml		20,00			20,00		
						40,00	10,82	432,80
6 02.10.080.00 1	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							26'170,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							26'170,90
	della recinzione e degli accessi al cantiere-Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	11,89	47,56
7 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	2,66	5,32
8 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	3,06	6,12
9 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,29	2,58
10 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,37	2,74
11 04.13.140.00 1a	Cartello solo simbolo in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5,00 metri; costo semestrale. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	2,32	4,64
12 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	2,52	5,04
13 04.13.180.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 0,5; lato mm 120 ; costo semestrale. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		26'244,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		26'244,90
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,44	2,88
14 01.04.040.00 2	Pista per il transito pedonale di larghezza 1,20 m eseguita con mezzo meccanico, rifinito a mano e ricoperta di ghiaietto. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità secondaria		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	9,20	184,00
15 01.04.060.00 1a	Protezione di percorsi pedonali in prossimità di scavi e verso il vuoto mediante parapetto costituito da paletti infissi a terra, correnti in tavole di abete e tavola fermapiede di cm 20 di altezza, compreso il montaggio e la successiva rimozione; per il primo mese. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità secondaria - protezioni [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)	4,00	50,00			200,00		
	SOMMANO ml/mese					200,00	8,35	1'670,00
16 04.14.260.00 1a	Segnale stradale rettangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su cavalletti pieghevoli in profilato di acciaio zincato, preforato e zavorrabile. Dimensioni: segnale 60x90 cm, altezza cavalletti 120 cm; costo mensile. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della viabilità del cantiere-Segnali [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	7,61	7,61
17 04.14.220.00 1a	Segnale stradale quadrato in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata ... arra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 40; costo mensile. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della viabilità del cantiere-Segnali [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	5,07	5,07
18 04.14.060.00 1a	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata ... arra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della viabilità del cantiere-Segnali [mesi: 1] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	5,05	10,10
19 04.14.140.00 1a	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata ... arra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. PREPARAZIONE DELLE AREE DI CANTIERE-Realizzazione della viabilità del cantiere-Segnali [mesi: 1] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	5,65	11,30
20 01.06.120.00	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su							
	A RIPORTARE							28'135,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							28'135,86
1a	<p>piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese.</p> <p>APPRESTAMENTI DEL CANTIERE-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Baraccamenti [mesi: 1] *(par.ug.=(1*4)*1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad./mese</p>	4,00				4,00		
						4,00	121,34	485,36
21 05.18.001.00 1a	<p>Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera:sottostruttura portante in tubolari met ... ezza minima di cm 20,compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per il primo mese.</p> <p>APPRESTAMENTI DEL CANTIERE-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)</p> <p>SCAVI E REINTERRI/RILEVATI-Scavo di sbancamento-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml/mese</p>	4,00	50,00			200,00		
		4,00	25,00			100,00		
						300,00	58,26	17'478,00
22 04.13.120.00 1b	<p>Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x470, spessore mm 0,7; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>APPRESTAMENTI DEL CANTIERE-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*sem.</p>	1,00				1,00		
						1,00	7,16	7,16
23 01.06.001.00 1a	<p>Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito a uffici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportant ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese.</p> <p>APPRESTAMENTI DEL CANTIERE-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Ufficio [mesi: 1] *(par.ug.=(1*4)*1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad./mese</p>	4,00				4,00		
						4,00	343,26	1'373,04
24 01.06.020.00 1a	<p>Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autop ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese.</p> <p>APPRESTAMENTI DEL CANTIERE-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Spogliatoio [mesi: 1] *(par.ug.=(1*4)*1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad./mese</p>	4,00				4,00		
						4,00	323,86	1'295,44
25 01.06.100.00 1a	<p>Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich a ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese.</p> <p>APPRESTAMENTI DEL CANTIERE-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Servizi igienici [mesi: 1] *(par.ug.=(1*4)*1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad./mese</p>	4,00				4,00		
						4,00	87,23	348,92
26	Scavo a sezione ristretta da effettuare con mezzo meccanico su							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							49'123,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							49'123,78
02.09.001.00 1	terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il rinterro. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Scavo	2,00	0,20	0,200	0,200	0,02		
	SOMMANO m3					0,02	19,14	0,38
27 02.09.040.00 1a	Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 10 mm2. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Conduttori		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	26,02	260,20
28 02.09.100.00 1a	Dispensore in tondo di acciaio ramato elettroliticamente con estremità filettate di lunghezza ml 1,50, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori; diametro mm 18. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Dispersori					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	18,11	72,44
29 02.09.020.00 1a	Pozzetto in resina per impianto di messa a terra, completo di coperchio rettangolare carrabile con sovraimpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera; da cm 20x20x20. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Pozzetti					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	26,26	105,04
30 02.09.080.00 2	Collegamento dei conduttori di terra ai dispersori tondi mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	8,72	34,88
31 02.09.080.00 1	Collegamento dei conduttori di terra a parti metalliche (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	6,80	27,20
32 02.09.120.00 1a	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di messa a terra come previsto dalle norme vigenti , da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per impianto. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Controllo					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	448,00	1'792,00
33 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1] * (par.ug.=(1*4)*1)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	26,45	105,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							51'521,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							51'521,72
34 02.10.040.00 1a	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85.  SOMMANO cad.					0,00	32,74	0,00
35 10.39.200.00 1a	Gruppo elettrogeno da 30 kw. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Gruppo elettrogeno  SOMMANO ora					0,00	16,00	0,00
36 10.39.180.00 1	Gruppo elettrogeno di emergenza da 20 kw. IMPIANTI DI SERVIZIO AL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Gruppo elettrogeno di emergenza  SOMMANO ora					72,00		
						72,00	17,00	1'224,00
37 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. ATTIVITA' DI INDAGINE E BONIFICA BELLICA- Localizzazione e bonifica superficiale di eventuali ordigni bellici- Delimitazioni  SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	13,75	27,50
38 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. ATTIVITA' DI INDAGINE E BONIFICA BELLICA- Localizzazione e bonifica superficiale di eventuali ordigni bellici- Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)  SOMMANO cad.*sem.	2,00				2,00		
						2,00	3,61	7,22
39 10.39.100.00 1	Motopompa con portata fino a due litri al secondo. SCAVI E REINTERRI/RILEVATI-Risezionamento del profilo del terreno-Motopompe  SOMMANO ora					72,00		
						72,00	14,30	1'029,60
40 06.23.020.00 1a	Lamiera in acciaio a protezione delle aperture, di spessore 5 mm; per il primo mese. SCAVI E REINTERRI/RILEVATI-Scavo a sezione ristretta- Tavolato [mesi: 1] *(par.ug.=(20,00)*1)  SOMMANO m2/mese	20,00				20,00		
						20,00	9,44	188,80
41 01.05.080.00 1a	Consolidamento di pareti di scavo mediante rete metallica a maglia esagonale a doppia torsione fissata con paletti metallici infissi nel terreno e successivo strato di spritz beton di circa cm 10. PROTEZIONI DEGLI SCAVI-Protezione delle pareti di scavo con blindaggi-nuovo...  SOMMANO m2					300,00		
						300,00	73,11	21'933,00
42 06.20.060.00 1a	Puntellatura di strutture verticali, eseguita con legname di abete e strutture metalliche tubolari per un'altezza fino a 4,50 m dal piano di calpestio, compreso armo e disarmo, valutata per ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							75'931,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							75'931,84
43	DEMOLIZIONI-Demolizione del fabbricato seminterrato a margine alveoeseguita con mezzi meccanici-Puntellatura [mesi: 1] *(par.ug.=(150,00)*1) SOMMANO m2/mese	150,00				150,00		
						150,00	90,92	13'638,00
06.20.001.00 1a	Puntellatura di strutture orizzontali, eseguita con legname e puntelli tondi d'abete per un'altezza fino a 4,50 m dal piano di calpestio, compreso armo e disarmo, valutata per ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese. DEMOLIZIONI-Demolizione del fabbricato seminterrato a margine alveoeseguita con mezzi meccanici-Puntellatura [mesi: 1] *(par.ug.=(150,00)*1) SOMMANO m2/mese	150,00				150,00		
						150,00	33,43	5'014,50
44	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. OPERE FOGNARIE -Posa di condotta fognaria in materie plastiche-Tavolato [mesi: 1] *(par.ug.=(10,00)*1) SOMMANO m2/mese	10,00				10,00		
06.23.060.00 1a						10,00	10,58	105,80
45	Sbadacchiatura in legname d'abete in tavolame e travi uso Trieste, per scavi a sezione ristretta, valutata per ogni 2.00m di superficie di scavo protetta. OPERE FOGNARIE -Posa di condotta fognaria in materie plastiche-Sbadacchiatura SOMMANO m2					50,00		
06.19.001.00 1						50,00	32,02	1'601,00
46	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. OPERE FOGNARIE -Posa di condotta fognaria in materie plastiche-Delimitazioni SOMMANO cadauno					1,00		
01.02.220.00 1						1,00	13,20	13,20
47	Delimitazione mediante coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese OPERE FOGNARIE -Posa di condotta fognaria in materie plastiche-Delimitazioni [mesi: 1] *(par.ug.=(50,00)*1) SOMMANO ml/mese	50,00				50,00		
01.02.040.00 1a						50,00	2,23	111,50
48	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile. OPERE FOGNARIE -Posa di condotta fognaria in materie plastiche-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1] *(par.ug.=(50*4)*1) SOMMANO cad.*mesi	200,00				200,00		
02.10.180.00 1						200,00	1,08	216,00
49	Innaffiamento antipolvere eseguito con autobotte; Noleggio autobotte comprensivo di operatore, consumi ed ogni altro onere. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Protezione da polveri SOMMANO ora					120,00		
06.25.090.00 1						120,00	107,65	12'918,00
50	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							109'549,84



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							109'549,84
01.07.001.00 1	96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	14,30	28,60
51 01.07.290.00 1	Barella pieghevole in alluminio; costo al giorno. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					120,00		
	SOMMANO al giorno					120,00	0,50	60,00
52 01.07.240.00 1	Matita per la rimozione di schegge. Fornita in astuccio. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit levaschegge					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	21,45	21,45
53 01.07.220.00 1	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	57,40	57,40
54 01.07.200.00 2a	Prelievo di campioni nell'ambiente di lavoro tramite campionatore ambientale; per ogni ora. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Registrazioni, prelievi ed analisi in loco					120,00		
	SOMMANO ora					120,00	101,00	12'120,00
55 01.08.001.00 1a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 3A 13BC; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] *(par.ug.=(5*4)*1)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad.*mesi					20,00	2,75	55,00
56 06.26.200.00 1	Servizio di gestione delle emergenze da parte di personale addestrato, compreso la verifica delle attrezzature necessarie e l'addestramento periodico per l'uso delle stesse; costo mensile per addestrato. Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Gestione delle emergenze [mesi: 1] *(par.ug.=(1*4)*1)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	203,60	814,40
57 06.22.001.00 1a	Tettoia per la protezione di oggetti caduti dall'alto, costituita da lamiere zincate e grecate da 8/10 mm fissate su struttura in tubolari. Costo per il primo mese. Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Protezione da caduta materiali [mesi: 1] *(par.ug.=(10,00)*1)	10,00				10,00		
	SOMMANO m2/mese					10,00	146,90	1'469,00
58 15.B10.B10. 020	Formazione d rilevato con materiale proveniente dagli scavi per formazione pista di cantiere				810,000	810,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					810,00		124'175,69

